
Posudek bakalářské práce Davida Rašky 

 

Nízkoenergetické a pasivní domy 

 

Jedná se o rešeršní práci. Z celkového počtu 36 stran tvoří 2 strany příloha a 3 strany 

seznam použité literatury. Na zbývajících 31 stranách autor postupně věnuje 2 strany 

základní klasifikaci nízkoenergetických budov, 2 strany zásadám při navrhování staveb, 8 

stran budování jednotlivých složek stavby, které jsou důležité s hlediska spotřeby 

energie. Dalších 8 stran pojednává o metodách zajištění tepla pro budovu a po jedné 

stránce je věnováno vývojovým trendům energeticky efektivních domů v ČR a závěru. 

Práce poměrně přehledně shrnuje koncepci a důležité parametry energeticky efektivních 

domů. Ačkoli autor čerpá výhradně z české literatury, je kapitola pojednávající 

problematiku energeticky efektivních domů v ČR velmi strohá. Přínosem práce je 

v příloze uvedený souhrn zjištění a poznatků získaný při skutečné instalaci tepelného 

čerpadla pro rodinný dům. 

Souhrnně lze práci hodnotit jako velmi stručnou ale přehlednou rešerši založenou na 

výhradně české literatuře doplněné jedním experimentálním šetřením. 

Formální náležitosti kladené na bakalářskou práci splňuje a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

Praze 4.9.2009      

 

 

 

RNDr., Hovorka, Ph.D. 


